Описание серии: Wilo-Economy CO-1 Helix V.../CE+
Wilo-Economy CO-1 Helix V.../CE+ Economy CO
Особенности/преимущества продукции
Надежность системы за счет использования высоконапорных центробежных
насосов из нержавеющей стали серии Helix V
Высокоэффективная гидравлическая часть насоса
Простота настройки и надежность в работе за счет использования прибора
управления CE+

Упаковка
Инструкция по монтажу и эксплуатации
Расшифровка наименования
  Пример: Wilo-CO-1 Helix V 22 08/K/CE+
 CO Компактная установка повышения
давления
 1 Количество насосов
 Helix V Серия насосов
 22 Номинальный объемный расход
одинарного насоса [м3/ч]
 08 Количество секций одинарного насоса
 K Со скользящими торцевыми уплотнениями
в виде картриджа (для Helix V 22.., V 36.. и
V 52..)
 CE+ Блок регулирования; CE+ = регулятор
Economy для Helix
03.04.2019 1/7
Описание серии: Wilo-Economy CO-1 Helix V.../CE+
Технические характеристики
Подключение к 3-фазной сети 230/400 В ± 10 %, 50 Гц (другие исполнения
по запросу)
Температура перекачиваемой жидкости макс. 50 °C (по заказу 70 °C)
Макс. температура окружающей среды 40 °C
Рабочее давление 16 бар
Входное давление 10 бар
Ступени давления переключения 6/10/16 бар
Номинальный внутренний диаметр для подсоединения со стороны конечного
давления Rp 1 ¼" - DN 80
Номинальный внутренний диаметр для подсоединения со стороны подвода
R 1 ¼"- DN 80
Частота вращения 2850 об/мин
Класс защиты IP 54 (прибор управления CE+)
Коммутационная способность P2 макс. при макс. 10 A = 4 кВт (при > 4 кВт
последовательно включаемом электромеханическом блоке питания)
Предохранители AC3 со стороны сети в соответствии с мощностью
электродвигателя и предписаниями предприятия энергоснабжения
Допустимые перекачиваемые среды (другие среды по запросу):Указание по
перекачиваемым средам: допустимой перекачиваемой средой является вода,
не содержащая абразивных и длинноволокнистых частиц и не оказывающая
химического и механического воздействия на применяемые материалы.
чистая вода без осаждающихся веществ;
бытовая, холодная, охлаждающая и дождевая вода;
питьевая вода;
вода для пожаротушения
Материалы
Helix V 4 ― V 16
Рабочие колеса, ведущие колеса, ступенчатый корпус из нержавеющей стали
1.4307
Корпус насоса из нержавеющей стали 1.4301
Вал из нержавеющей стали 1.4057
1.4404 защитная втулка вала
Уплотнительное кольцо из EPDM (уплотнение FKM по запросу)
Система трубопроводов из нержавеющей стали 1.4571
Helix V 22 ― Helix V 52
Рабочие колеса, ведущие колеса, ступенчатый корпус из нержавеющей стали
1.4307
Корпус насоса из нержавеющей стали 1.4308
Вал из нержавеющей стали 1.4057
1.4404 защитная втулка вала
Уплотнительное кольцо из EPDM (уплотнение FKM по запросу)
Система трубопроводов из нержавеющей стали 1.4571